
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
     SETTORE: ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

        
 
  

      
 
 
 

Iscritta al n. 28 Registro delle Determinazioni in data 23.07.2004 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Estensione Patrocinio dell’Amministrazione senza oneri Edizione Mercatino di 
oggettistica e piccoli mobili in Piazza Principe di Napoli. 
 
 
  

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 12 agosto al 27 agosto 2004 

 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: Estensione Patrocinio dell’Amministrazione senza oneri per Edizione Mercatino 
di oggettistica e piccoli mobili in Piazza Principe di Napoli. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 Sottoscritto Dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore Attività Produttive del Comune 
di Molfetta, in virtù del D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 
 Premesso che con Giuntale n.328 del 15.07.2004, l’Amministrazione Comunale 
patrocinava senza oneri una edizione straordinaria del Mercatino in oggetto, proposta dal  
“Il Veliero” per il 17.07.2004; 
 Preso atto che, in tale data, coincidente con l’ inaugurazione del nuovo assetto di 
Piazza Principe di Napoli, ha avuto notevolissimo successo per partecipazione di pubblico; 
 Visto che in data 22 luglio u.s., l’organizzatore degli operatori intervenuti Sig. 
Vincenzo De Bari, ha chiesto all’Amministrazione, stante il successo riscosso, di 
autorizzare la ripetizione della manifestazione nella giornata del sabato pomeriggio – sera 
per tutta la durata del periodo estivo; 
 Dato atto che, l’Organo di Governo ha impartito al sottoscritto Dirigente la direttiva 
del proseguimento della Manifestazione; 
 Assunto che l’Edizione sperimentale del 17 luglio, risulta essersi svolta in pieno 
ordine ed efficacia con notevole ricaduta economica sugli esercizi commerciali operanti 
nella zona; 
 Ritenuta la valenza della ripetizione del patrocinio, che si presenta conforme alla 
destinazione del sito di promozione commerciale estemporaneo e quindi non collegabile 
immediatamente alla normativa del Commercio sulle aree pubbliche, attesa la saltuarietà 
dell’utilizzo – o quanto meno la atipicità dell’utilizzo; 
 Ribadita la tipologia dell’azione promozionale del commercio collegata alla 
promozione del Marketing della Città per la sua promozione turistica; 
 In esecuzione della direttiva dell’Organo di Governo e ritenute le precisazioni 
innanzi indicate della atipicità dell’attività promozionale della Città rispetto alla materia 
tipica del commercio su aree pubbliche; 
 Visto l’art. 107 del D.L.vo n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) Prolungare il patrocinio morale, senza oneri per l’Amministrazione Comunale per lo 
svolgimento di un Mercatino di oggettistica e piccoli mobili di artigianato e 
modernariato, in Piazza Principe di Napoli, organizzato da il “Veliero”, con obbligo 
per l’organizzatore di dare pubblicità alle Manifestazioni, utilizzando il Logo del 
Comune a partire dal 24 luglio al 18 settembre 2004; 

2) Dare atto che tali eventi non penalizzano ulteriori operatori aventi interesse ad 
analoghe attività, atteso che, è attivo ed operativo un procedimento per la 
partecipazione ad altri operatori in altro Mercatino in Piazza Municipio; 

3) Confermare l’Architetto Lazzaro Pappagallo quale responsabile del procedimento di 
concerto con la Polizia Municipale; 

4) Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, all’Assessore al Commercio, al Segretario 
Generale, all’Ufficio Commercio, al Responsabile del Procedimento, al 
Responsabile del Comando di Polizia Municipale; 

 
5) Dare atto che ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D.L.vo n.267/2000 il presente atto 

è privo di impegno di spesa.   


